4. Thích Thiện Hạnh (2020), “Nghiêm trì giới luật là an cư kiết hạ”, Tạp chí Nghiên cứu Phật học - Số tháng 7/2020.
5. Nội dung Kinh Vu Lan - Báo ân cha mẹ, <https://phatgiao.org.vn/>, 01/6/2023, ngày truy cập: 12/3/2024.
6. Thích nữ Hương Nhũ (2022), Nội dung bài giảng pháp ngày lễ Vu Lan báo hiếu, 12/8/2022 - tức ngày 15/7 âm lịch, Thiên Quang ni tự, Dĩ An, Bình Dương.
7. Thích nữ Hằng Như (2017), Ý nghĩa ngày lễ Vu Lan, Trang Điện tử của Thư viện Hoa sen, <https://thuvienhoasen.org/>, 17/8/2017, ngày truy cập: 10/4/2024.
8. Phật Nói Kinh Vu Lan Bồn, Trang Điện tử của Phật giáo Khất sĩ, <https://phatgiaokhatsi.com/>, ngày truy cập: 12/01/2024.

(9) Võ Thạnh (2020), Nguồn gốc nghi thức bông hồng cài áo trong lễ Vu Lan, <https://vnexpress.net/>, 31/8/2020, ngày truy cập: 13/01/2024.

(10) Ni sư Hương Nhũ (2022), Nội dung bài giảng của Ni sư Hương Nhũ ngày lễ Vu Lan báo hiếu, ngày 12/8/2022 (15/7 âm lịch), Thiên Quang ni tự, Dĩ An, Bình Dương.

(11) Bùi Thị Ánh Vân (2019), “Thờ cúng tổ tiên - Tín ngưỡng phát khởi lòng nhân ái”, Tạp chí Nghiên cứu Ấn Độ và Châu Á, ISSN: 0866 - 7314), Số 76, tr.56-61.

(12) Thích Trí Quảng (2011), Chữ Hiếu trong đạo Phật, Trang Điện tử Thư viện Hoa sen, <https://thuvienhoasen.org/>, 10/8/2011, ngày truy cập:18/02/2024.